
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 29.08.2024 г.                                                                                                         №370  
 

О назначении ответственных лиц  

по профилактике пожарной 

безопасности с воспитанниками  

на 2024-2025 учебный год 

 

 В целях профилактики пожарной безопасности в образовательной организации и на 

основании годового плана работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» на 2024-2025 

учебный год, приказов департамента образования, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за организацию совместной работы дошкольного 

учреждения и сотрудников пожарной части воспитателей А.Ю. Адылшина (1 корпус), 

Д.Б. Самадова (2 корпус). 

2. Утвердить план работы совместной организованной образовательной деятельности 

педагогов и сотрудников пожарной части на 2024-2025 учебный год (Приложение 1, 2). 

3. Педагогическому коллективу МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»: 

4.1. Осуществлять работу по обучению детей противопожарной безопасности на 

основании программы «Страна безопасности» и плана работы совместной организованной 

образовательной деятельности педагогов и сотрудников пожарной части. 

4.2. Проводить занятия с воспитанниками по изучению требований пожарной 

безопасности, в том числе по умению пользоваться средствами индивидуальной защиты 

органов дыхания и зрения человека от опасных факторов пожара и первичными средствами 

пожаротушения. 

4.3. Направлять фотоотчет и репортаж о проделанной работе по профилактике пожарной 

безопасности заместителям заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 

корпус). 

4. Заместителю заведующего по безопасности Е.А. Мироновой регулярно 

отчитываться в департамент образования о проделанной работе (по итогам месячников и 

недель по профилактике пожарной безопасности). 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего по ВМР 

Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

 

 

Заведующий                                                                                              Т.М. Корнеенко 



Приложение 1 

 к приказу от 29.08.2024 №370  

 

ПЛАН РАБОТЫ 

совместной организованной образовательной деятельности педагогов и 

сотрудников пожарной части по программе «Страна безопасности» 

на 2024-2025 учебный год (1 корпус) 

 
№ Наименование  

мероприятия 

Срок  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1. Занятие «Школа юных пожарных» Сентябрь Т.В. Журкова, воспитатель 

Г.И. Булочкина, воспитатель  

2. Занятие «Тили - Бом!!! Тили- Бом!! 

Сказ про правила с огнем!» 

Октябрь  И.Т. Ярощук, воспитатель 

Н.В. Городнова, воспитатель 

3. Инсценировка «Сказка о добром и 

злом огоньке»  

Ноябрь Г.А. Козел, воспитатель 

Т.И. Трохименко, воспитатель 

4. Занятие «Эта спичка-невеличка» Декабрь В.С. Оганнисян, воспитатель 

 

5. Занятие «Что бы не было беды» Январь М.А. Ахметвалеева, воспитатель 

Е.В. Косых, воспитатель 

6. Занятие «Огонь - друг, огонь – враг» Февраль А.А. Бочковая, воспитатель 

А.Ю. Адылшина, воспитатель 

7. Викторина «Знатоки правил 

пожарной безопасности»  

Март Н.А. Горбенко, воспитатель 

Г.Г. Амирова, музыкальный 

руководитель 

8. Занятие «Спички не тронь -в спичках 

огонь» 

Апрель А.А. Сидорова, воспитатель 

Д.С. Сулейманова, воспитатель 

9. Занятие «Добрый и злой огонь» Апрель Е.Е. Дегтяренко, воспитатель 

Н.Н. Якунина, воспитатель 

10. Занятие «Ночью и днём будь 

осторожен с огнём!» 

Май Е.В. Васильева, воспитатель 

С.А. Мамедова, воспитатель 

11. Занятие «Человеку друг огонь, 

только зря его не тронь» 

Май С.А. Щербицкая, воспитатель 

Н.А. Белоскурская 

М.А. Сергеева, инструктор по 

физической подготовке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу от 29.08.2024 №370 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

совместной организованной образовательной деятельности педагогов и 

сотрудников пожарной части по программе «Страна безопасности» 

на 2024-2025 учебный год (2 корпус) 

 
№ Наименование  

мероприятия 

Срок  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1. Занятие «Путешествие по стране 

пожарной безопасности» 

Сентябрь Е.С. Янкова, воспитатель 

Ю.Н. Алексеева, воспитатель 

2. Занятие «Чтобы избежать беды» Октябрь Н.И. Исламгулова, воспитатель 

Е.А. Коновалова, воспитатель 

3. Занятие «Будь осторожен с огнём!» Ноябрь Д.Б. Самадова, воспитатель 

С.И. Костина, воспитатель  

4. Занятие «Не играй дружок с 

огнем!» 

Декабрь И.П. Емельянова, воспитатель 

А.С. Солдатенко, воспитатель 

5. Занятие «Спички детям не 

игрушка!» 

Январь С.Н. Густокашина, воспитатель 

Н.Ф. Тихонова, воспитатель 

6. Занятие «Если в доме случился 

пожар» 

Февраль Г.Ф. Сарвартдинова, воспитатель 

И.М. Идрисова, воспитатель 

7. Занятие «Кухня - не место для игр» Март З.С. Ишмуратова, воспитатель 

 

8. Занятие «Загорелся кошкин дом» Апрель Н.М. Грачева, воспитатель 

У.В. Гультай, воспитатель 

9. Занятие «Огонь - друг, огонь враг!» Май О.В. Кокорина, воспитатель 

А.Е. Крохина, воспитатель 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-22T14:38:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




